
garantia preço2 <garantiadepreco2@drogafonte.com.br>

AMED - PREFEITURA M. DE CANDEIAS / 19/06/2024 / Pregão Eletrônico 042/2024
3 mensagens

garantia preço2 <garantiadepreco2@drogafonte.com.br> 12 de junho de 2024 às 14:25
Para: Isabel - Vendas - Amed <isabel@amed.net.br>

Prezados, boa tarde.

Segue em anexo um edital para análise de garantia de preço.

Edital Pregão Compras - Ampla Participação.pdf
467K

garantia preço2 <garantiadepreco2@drogafonte.com.br> 18 de junho de 2024 às 16:12
Para: Isabel - Vendas - Amed <isabel@amed.net.br>

11
COMPRESSA TIPO CAMPO OPERATÓRIO ESTÉRIL
[DESCRIÇÃO: COMPRESSA, CAMPO OPERATÓRIO,
100% ALGODÃO, ESTÉRIL, DE USO ÚNICO, DESCARTÁVEL,
ISENTA DE IMPUREZAS, AUSENTE DE AMIDO E DEXTRINA,
DEVE POSSUIR DISPOSITIVO PARA FIXAÇÃO EM FORMA DE
ALÇA UNIDO AO SEU CORPO, COM ELEMENTO RADIOPACO
FIXADO AO SEU CORPO, DISPOSTA EM 04 CAMADAS FIXAS
ENTRE SI, BORDAS EMBAINHADAS, NAS DIMENSÕES 45
CM X 45CM COM PRÉ-ENCOLHIMENTO. PACOTE COM 05
UNIDADES, ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE DE MODO
QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O
MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, PERMITINDO ABERTURA E
TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, ESTÉRIL E
ATEROGÊNICA; A EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES
DE IDENTIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO,
NOME DO FABRICANTE, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO DO
PRODUTO, MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE DA
ESTERILIZAÇÃO CONFORME A RDC 185/01/ANVISA - PACOTE
COM 05 UNIDADES]

PCT 6.000

18/06/2024, 16:19 E-mail de DrogaFonteLTDA - AMED - PREFEITURA M. DE CANDEIAS / 19/06/2024 / Pregão Eletrônico 042/2024

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=be86357077&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-1864862627929401775&simpl=msg-a:r-1856600211… 1/2

https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=be86357077&view=att&th=1900d7bdda083df1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lxc3qgq90&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/1/?ui=2&ik=be86357077&view=att&th=1900d7bdda083df1&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_lxc3qgq90&safe=1&zw


[Texto das mensagens anteriores oculto]

Isabel - Vendas - Amed <isabel@amed.net.br> 18 de junho de 2024 às 16:16
Para: garantia preço2 <garantiadepreco2@drogafonte.com.br>

Boa tarde!

Gentileza verificar esclarecimento como conversado.

Segue como solicitado Vitória 25x28 R$ 4,80

Att

[Texto das mensagens anteriores oculto]

18/06/2024, 16:19 E-mail de DrogaFonteLTDA - AMED - PREFEITURA M. DE CANDEIAS / 19/06/2024 / Pregão Eletrônico 042/2024

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=be86357077&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-1864862627929401775&simpl=msg-a:r-1856600211… 2/2


